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Raporti i Auditorit t6 Pavanr

Pasqym e gjendjes Ftnanciare

Pasqyta e t6 ardhurave

Shdnimet e pasqyrave financiare

Shkurtesat

KCSF Kosovar Civil Society Foundation

UNMIK The United Nations Mission in I(osovo

NGO Non-Govemmental Otgantzaton

BCSDN The Balkan Civil Society Development Network

BTD Balkan Trust for Democracy

CSFG Civil Society Grant Fund

DSP Democatic Society Promotion

EUOK The European Union Office in Kosovo

KFOS Kosovo Foundation for Open Society

NOR Royal Norwegian Embassy in Kosovo

SIDA Swedish Intemational Development Cooperation

OSFF T:fF Open Society Foundations Think Tank Fund

TACSO Technical Assistance to Civil Society Organizations

DANIDA Danish Intemational Development Agency .1
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Rapoti i Auditorit t€ Pavarur

P€t menaxhmentin e Fondacionit Kosovat p€t Shoqdri Civile

Ne kemi audituat pasqyrat financiare t€ Fondacionit Kosovar per Shoqed Civile (organizata) plx vitin qd
p€rfundon md 31 dhjetor 2015 dhe p&mbledhjet e politikave ktyesore t€ kontabilitetit dhe informatave
shpjegrrese. Pasqytat financiare jane pirgatitut nga meaaxhmeati i organizatds bazu r nd kdrkesat pdr
nportim Fnancier t6 donatotit dhe ne p&puthje me liqiet televante nd Kosovd.

Pdtgi,egidsia e menaxhtnentit pdr pasqyrat fiinanciare
Menaxhmenti eshte pegjegjes p€r pergatitjen e pasqytaye financiare nd pajtueshrn€ti me kdrkesat e donatodt
dhe p& ato konttolle td brendshme pdr td cilat menaxhmenti pdrcakton se jand td domosdosh-e pdr td
mrrnddsuar pirgatitjen e pasqytave frnar.cl'are q€ nuk p€rnrbajne anomalitd matedale, qofte p& shkak td
mashftimit ose gabimit

Pdtgjegjdsia e a uditotit
Pergjegj€sia jone eshte t€ shprchim nj€ opinion mbi pasqyrat financiare bantar n€ auditimjn ton€. Ne kemi
kryet auditimin ne pajtueshmdti me standatdet nddtkombdtate td auditimit. Kdto standarde ketkojnd qe pe
te jemi rld pajtueshmdd me kdrkesat etike dhe te phnifikoimd e te kryejme auditimin p€r t€ pdrfituar siguri
td atsyeshme ndse pasqytat financiare nunk pembain€ anomali matedale.
Auditimi p&fshin krye4en e ptocedurave p€r td pdrfituar deshmi td auditimit p€t shumat dhe shpalosjet ne
pasqyrat financiate. Procedutat e pdrzgiedhua varea oga gjykimi i auditotit, p&fshL6 vlerEsimin e ffeziqeve
td anomalisd matedale td pasqyrave financiate, qoft€ per shkek t€ mashtrimit ose gabimit. Gjat€ kryerjes se
kdtyre vletesimeve td ttezikut, auditoti konsideton kontrollin e brendshdm q€ €shte relevant me p€tgatitjen
dhe pataqitjen e drcjtd td pasq;rtave financiare n6 m6nyr€ q€ te dizajnohen procedura t6 auditimit qE jane te
p&shtatshms nd ato rtetlana, por jo pi:r qdllim t6 shprehjes sd njd opinioni mbi efektivitetin e kontrolleve
td brendshme td entitetit. Auditimi po ashtu pedshin vlerdsimin e pdrshtatshmeris€ sd politikave td
kontabilitetit td pdrdorura dhe arsyeshrndrisd sd vlettisimeve kontabelke bdra nga menaxhmend si dhe
vlerdsimin e paraqitjes s€ pitgjithshme td pasqytave financiare.
Ne besojmd se ddshmitd e auditimit td perftuara nga ne jane t€ mjaftueshms dhe td p&shtatshme p& td na
ofruar njd bazepEt opinionin ton€ td auditimit.

Opinioni 
:

Nd opinionin tond pasqytat financiare td Fondacionit Kosovar per Shoqtri Civile p€r vitin qe pdtfirndon
me 31 dhjetot 2015 iane pdtgatitut ne te gjitha aspektet materiale, nd pajtueshmdri me kdrkesat pdr raportim
financlat nga donatori dhe n€ paitueshmed ms ligiet televante ni! Kosovd.

LdzimZeka

Baker Tilly Kosovo

-A.uditot ligjor
16March2016
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Fondacioni Kosovar p€r Shoq€ri Civile

Pasq5na e pozicionit financiat

m€
' 3l dhietor 2015

Shenime 2At4Me 31 dhjetot

Asetet

Patala

T€ ark€tuatat

Asetet fikse

Totali i aseteve

Detydmet dhe fondi

Llogarit€ e paguara dhe detyrimet
e tjem afatshkurtra

Gtantet epagaata

Td hyrat e shtyra

Totali i detyrimeve

Fondi
Bilanci i fondeve m€ 1 janar

Teprica /deficiti (nga pasqyrat e tE
ardhurave)

Totali i fondeve

Totali i detydmeve dhe bilanci i fondit _JSfl;?!_ ___Jv,sx_

J

4

5

ne euro

4317,314
7,201

27,232
2351-J47

ne erro

738,646
6,359

37,531.
782,536

91,3

2,323,642
2,324,515

6,51.6

1,0,062
728,427

745,005

37,530

(1oaee)

27,232

57,546

(20,016)

37,530

18 mats 201.6,rE em€r td

Edona Haliti,
Dreftore e Financave dhe

Venera

Shdnimet e bashkengjihrra prei 1 ded nd 10 jan€ piese perb&6se e kdtyre pasqyrave financiare



Pdr vitin q€ pdrfundon mE
31 dhietor

Fondacioni Kosovat p6t Shoq€ti Civile

Pasqyra e t€ atdhutave
p€r vitin q€ p€rfundon m€ 31 dhietor 2015

ShEnime

T€ hyrat

Kontributet dhe grantet

TEhyra td tjera

Totali i t€ hyrave

Shpenzimet

Shpanzimet e proiekteve

Shpenzimet e prcjekteve -
Grantet

Shpenzimet administtative

Shpenzimet e tjera

Shpenzimet e zhvlerdsimit

Totali i shpenzimeve

Teprica (deficit) neto

9
9.1

[n euro

\136,A52
63,994

1,200,045

In euro

703,773
52,952

756,725

10

10

10

10

345,924

697,061.

123,599

30,251

1,196,835

51,4,565

82,128

131,308

24,203

752,204

13,509

r21t3M

24,537

776,741

(10,299) (20,016)

Sh6nimet e bashk6ngiitura prej 1 deri n€ 10 jan6 pies6 pinbdrEse e kdtyte pasq;Eave financiare


